
 

 もう間もなく２０２４年の幕が開き、本年度も

締めくくりの時期を迎えます。今年はコロナの流

行が落ち着き、今までより様々な行事を経験する

ことができました。これから進級までの大事な時

期を充実して過ごせるように、心にゆとりを持ち

子ども達が笑顔で健やかに成長できますように、

職員一同一層の努力をしていきたいと思っており

ます。引き続き、温かいご理解とご協力を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

日 曜 行事予定 

1 月 元日     冬休み 

2 火  

3 水  

4 木 預かり保育 

5 金  

6 土  

7 日  

8 月 成人の日 

9 火 ３学期始業式、布団集め 

10 水 １～３月誕生児写真撮り 

11 木 避難訓練、身体測定 

12 金 個人面談  英語教室（３～５歳児） 

13 土   

14 日  

15 月  

16 火  

17 水 スイミング（５歳児） 

18 木  

19 金 お誕生会、職員会議 

20 土  

21 日  

22 月  

23 火 食育集会③ 

24 水  

25 木 園だより、諸費袋配布 

26 金 英語教室（３～５歳児） 

27 土  

28 日  

29 月  

30 火  

31 水 スイミング（５歳児） 

今月の目標 

全 体 

 

 

 

１月生まれのお友達 
 

 

 

・１２月２９日（金）～１月８日（月）まで冬休みとなりま

す。病気や事故などに気をつけて楽しい冬休みをお過ごしく

ださい。１月４日（木）～６日（土）は預かり保育を致しま

す。事前に申し込みをされた方は、バス運行がありませんの

で送迎をお願いします。（給食はあります） 

・１２月２８日（木）は布団返しとなっていますので、１８

時までにお布団を取りに来てくださるようお願い致します。

す。 

 

 

 

 

 

ふゆやすみ 

・１月１２日（金）～１８日（木）は、個人面談を行います。

子ども達の園や家庭での様子について、個別に話し合いたいと

思いますので、事前に配布しましたお手紙をご確認の上、日時

をお間違えの無いよう、ご来園ください。 

 

 

 

 

 

 

ぞ う 

 

 

 

１月のえんだより 
木造西幼稚園 

きりん 

 

 

 ぱんだ 

 

 

 

令和５年度 認定こども園 

うさぎ 

 

 

 

・冬の自然に興味・関心を持って、冬

の遊びを楽しむ。 

・午睡なしの生活に慣れ、時間にゆと

りを持って過ごそうとする。 

・寒さに負けず体を動かし、冬ならで

はの遊びを楽しむ。 

・寒さに負けず、戸外で体を動かして

遊ぶことを楽しむ。 

・冬の遊びを思いきり楽しむ。 

なお、この日はお帰りのバスは運行致しませんので、お間違えのないようよろしくお願いします。 

・始業式は１月９日（火）です。この日より普通保育となりますので、園までお布団を持ってき

てください。（園バスは運行しません。帰りバスから平常通り運行します）その他、お着替え袋・

歯ブラシ・コップ、生活表・宿題（３～５歳児）を忘れずに！なお、ぞう組は就学準備の為、午

睡は行いませんので、お布団集めは行いません。お間違えの無いようにお願い致します。 

 

今月の予定 
〒038-2806 つがる市木造越水駒田６－１ 

☎０１７３－２６－４２６８ 

 

おたんじょうびおめでとう！ 

 

しぎょうしき 

冬道のため、送迎バスの運行に時間がかかっております。子ども達の安全を第一に考えて運

行していますので、ご理解をしていただきますようお願いします。また、園に着くまで時間が

かかりますので乗車の前に必ずトイレを済ませてくださいね！ 

 

 


